
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CECILIA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

85.997.237/0001-41CNPJ: (49) 3244-2032

89540-000 - Santa Cecília

Telefone:
Rua João Goetten Sobrinho,555, 555 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

4/2024

09/02/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

28/02/2024
Pregão eletrônico
2/2024 - PE
4/2024

Registro de preços para o futuro e eventual fornecimento de refeições prontas do tipo
marmitas para uso da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Agricultura e
Florestas, Fundo Municipal de Saúde e Secretária de Assistência Social, conforme
relação, quantitativos e especificações constantes no edital e em seus anexos.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Participante: SJA TRANSPORTES LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Marmitas com no mínimo 900g, acondicionada em embalagem

descartável em material atóxico e higiênico, de isopor - não
contendo risco de contaminação, devidamente fechada e lacrada.
As refeições devem conter feijão, arroz, massa, 3 tipos de carne
(gado, frango e porco), tendo como complementos: aipim, batata,
polenta, refogado de legumes, farofa, tomate, repolho e alface.
Ocardápio deverá ser diversificado, evitando a repetição durante a
semana.

2.100,0 UN 23,85 50.085,00

Marca: PROPRIA
2 Refrigerante sabor Cola, Laranja ou Guaraná - composto de água

gaseificada, açúcar,aromatizante, corante, conservante e outros
ingredientes permitidos. Embalagem de 2 litros em garrafa pet,
devidamente manuseadas com os critérios determinados pela
Anvisa e MAPA.

700,000 UN 12,85 8.995,00

Marca: PROPRIA
Total do Participante: 59.080,00

Total Geral: 59.080,00



Página: 2 / 2

28/02/2024Santa Cecília,

Alessandra Aparecida Garcia

Prefeito(a) Municipal


